lorum, ac S. R. E. cardinalium prò tem-

pore decedentium haeredes, non soluni

bona relieta, spolia nuncupata, sic dece-

dentium benefìciatorum episcoporum, ar-

ehiepiscoporum, patriarcharum et alio-

rum praelatorum, ac etiam cardinalium,

veruni etiam fructus etc. ecclesiasticos et

pecunias et res alias per ipsos beneficia-

tos episcopos, archiepiscopos, patriarchas

et alios praelatos ac etiam cardinales ante

eorum obitum non exactos, etiam si eo-

rum solutionis dies ante obitum ipsorum

non advenerit, sub eo forsan praetextu

quod prò tempore ante obitum huiusmodi

decurso debebantur exigere, et quandoque

solutionem debitorum per ipsos benefìcia-

tos et cardinales , dum viverent , contra-

ctorum, et legalorum per eos in sua ultima

voi untate, etiam ad pias causas, factorum

sublerfugere; ac haeredes cardinalium hu-

iusmodi paramentaet ornamenta cappella?

ipsorum cardinalium, quae iam tanto tem-

pore, quod eius initii hominum memoria

non habetur, cappellae apostolicae, in qua

missae papales celebrantur, et ex qua pau-

peribus praelatis adRomanam Curiam prò

tempore confluentibus et paramenta ec-

clesiastica, cum quibus in processionibus

et aliis solemnitatibus per Romanos Pon-

tifìces fieri solitis incedere possint, non

habentibus subvenitur, devolvi consueve-

runt, occupare , ac solutionem quingen-

torum ducatorum auri de Camera, qui

post obitum singulorum cardinalium prò

pretio annuii eis in eorum ad cardinala-

tum assumptione adhiberi soliti, Camerae

Apostolicae persolvuntur , declinare con-

tendant et satagant.

§ 1. Nos, attendentes fructus etc, pecu-

nias ac res alias, occasione ecclesiarum,

monasteriorum et beneficiorum ecclesia-

sticorum prò tempore provenientes , licet

postquam ad manus benefìciatorum per-

venerunt, et cum aliis ipsorum beneficia-

A.i. C. ISb'O

Haeredes bene-

ficialorum iru-

ctus tempore
eorum obilui

inexactos exi-

geljnnl; debita

autem et legala

eorunidem et

prplium annuii

cardinalium et

ornamenta cap-

pellae recusa-

banl Camerae
Sedis Apostoli-

cae consignare.

Hic ideo Pern-

iile! declarat

haeredes fru-

ctus inexactos

exigere non
posse , sed ad

succcessores in

benetic. spe-

dare;
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lorum fructibus ek., pecuniis et rebus

commixti , seu ipsis beneficiatis incorpo-

rati sunt , non ulterius in ecclesiasticis
,

sed potius ipsorum beneficiatorum pro-

priis et ab eis acquisitis bonis iudicandi,

et propterea quodammodo prò saecularibus

et profanis baberi, et de eis testandi aut

alias disponendifacultaseisdem beneficiatis

per Sedem Apostolicam concedi consue-

verit: nibilominus, donec in manibus eo-

rum , qui illos tamquam ecclesiasticos
,

seu ex ecclesiis , monasleriis , beneficiis

praedictis provenientes et prò talibus con-

servant, aut ut tales delinent; ipsique be-

neficiati pecunias huiusmodi rcaliter non

exegerint, et fructus ek. non perceperint,

neque cum aliis 1 eorum bonis commiscue-

rint et sibi incorporavcrint, scmper ipsa-

rum ecclesiarum, quarum ipsi beneficiati

sunt , ac vere ecclesiasticos esse et cen-

sori debere , et propterea iuri non con-

gruere, ut ipsi beneficiati de rebus cerlis

ipsarum ecclesiarum, quae omni iure a-

lienari prohibentur, disponere, etiam in

eorum ultima voluntate, possint; nec ipsis

beneficiatis, etiam episcopis, archiepisco-

pis, patriarchis et aliis , ac cardinalibus

prò tempore defunctis, eorum hacredes,

qui ut plurimum sunt laici, in praeiudi-

cium successorum beneficiatorum fructus

ek. ac res et pecunias inexaclos huius-

modi, os bovi trituranti alligando, exigani;

et haeredes cardinalium mala malis ad-

dendo, bona cappellae apostolicae debita

occupent, seu quod Camerae et credito-

ribus ac legatariis debent
,
prò se reti-

neant. Volentes in praeiuissis opportune
providere , motu simili rie. declaranuts

nostrae intenlionis numquam fuisse, nec
esse, quod quivis quorumeumque benefì-

tiatorum, etiam, ut prarlWlur, episcopo-

rum, archiepiscoporum, patriarcharum et

aliorum praelatorum, etiam cardinalium,

ubilibet, etiam in Romana Curia aut di-

strictu, prò tempore decedenlium, sive ex

1 A!

ec non aliis loco neque cum uliin, P. Mat-
thew (b. t.),

noMANi-M An. C. ISSO

testamento, per ipsos beneficialo.--, cliain

vigore facultatum quarumeumque eis in

specie vel in genere , etiam praetextu

quorumeumque capitulorum ac statuto-

rum et ordinationum, etiam nostrorum,

sub quibusvis tenoribus et formis, ac alias

quomodolibetconcessorum, condito, sive

ab intestato haeredes, fructus etc. ac pe-

cunias et res alias, per ipsos sic defunctos

beneficiatos , etiam episcopos, archiepi-

scopos, patriarchas et alios praelatos ac

cardinales, ante eorum obitum non exactos,

etiam si prò tempore ante obitum huius-

modi decurso debeautur, ac eorum solu-

tionis dies beneficiatis et cardinalibus

viventibus advenerit, et per ipsos bene-

ficiatos et cardinales non steterit quo

minus illos exegerint, quinimmo omnem
prò illorum exactione necessariam dili-